
Generalforsamling i Stevnsgade Basketball  
Onsdag den 27. november 2025 kl. 19.00 i Korsgadehallen,  

Korsgade 29, 2200 København N 

 
1)  Valg af dirigent og referent  
Ud over medlemmer af bestyrelsen var der ni medlemmer til stede ved årets generalforsamling. Af 
disse blev Mikkel Hellden-Hegelund valgt til at dirigere, og Steffen Kampp tog som vanligt referatet. 
Efter en kort navnerunde, kunne det konstateres, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, om 
end den atter lå senere på året end fastsat i vedtægterne. Generalforsamlingen accepterede dog 
dette faktum, hvorefter man kunne fortsætte i den vedtægtsbestemte dagsorden.  

2)  Formandens beretning for det forløbne år. 
Formanden fremlagde dernæst sin beretning for sæsonen 2024-2025, der i skriftlig form ligger i 
forlængelse af dette referat, samt blandt de øvrige dokumenter til årets generalforsamling på 
klubbens hjemmeside, sbbk.dk, hvorfor der under dette punkt skal henvises til dette. Det er dog på 
sin plads at fremhæve, at formanden, Troels Schønemann, med sin beretning samtidigt benyttede 
lejligheden at takke af - ikke blot som formand, men også som bestyrelsesmedlem. Om det 
efterfølgende bifald skyldtes kvaliteten af beretningen eller veneration for den nu afgående 
formand, står hen i det uvisse. 
 
3)  Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse. 
Formanden og kassereren fremlagde regnskabet for perioden. Overordnet er der et pænt resultat 
som resultat af øget medlemstilgang, økonomisk mådehold på udgiftssiden og effekten af sidste 
års kontingentstigning. Flere ting gør regnskabet en smule anderledes end de seneste år. 
Kontoplanen er justeret, og det kan derfor være lidt vanskeligt at sammenligne. Flere af vores 
samarbejdspartnere som Københavns Kommune og Parasport ønsker indtægter og udgifter til og 
fra dem samlet og udskilt, så det er let for dem at følge med, og selv forsøger vi gradvist at gøre 
regnskabet mere gennemskueligt ved at kalde ting det, de retmæssigt er, så alle beløb placeres de 
rigtige steder til gavn og glæde for alle. 
 
Som altid inspirerede regnskabet til kommentarer, spørgsmål og svar. Et spørgsmål om lønudgifter 
affødte en kommentar fra næstformand, Anna Carmen Thomson, om den frivillighed som er under 
stadigt mere pres både på trænersiden og i forbindelse med mere organisatoriske opgaver, hvilket 
var grunden til den allemail, som Loubna Tahri og Anna Carmen Thomson udsendte tidligere på 
dagen. 
 
Spørgsmål: Vil kontingentet således stige løbende for at kunne følge med stigende lønudgifter?  
Svar: Ja, men ikke i år, da vi har et godt resultat, og lige skal lære vores nye økonomiske virkelighed 
efter endt gældsafvikling at kende først. Vi er dog stadig i den billige kontingent-ende 
sammenlignet med andre storkøbenhavnske klubber på vores størrelse. 
 
Kassereren gjorde rede for størrelsen og sammensætningen af udgifter i forbindelse med DBBF, der 
optræder forskellige steder i regnskabet.  
 



Spørgsmål: Kunne man med fordel forsøge at skaffe sponsorering til bolde, så de penge, der nu går 
til disse (ca. 38.000 kr), vil kunne gå til noget bedre. 
Svar: I princippet ja, men reelt er udgifter til bolde langt mindre, og vi formoder, at en del “andet 
udstyr” er tilskrevet denne postering. Sagen er, at klubben i vid udstrækning er overgået til, at 
medlemmerne skal benytte egen bold. Det resterende beløb vurderes ikke at være værd at bruge 
krudt på at finde sponsorer til. 
 
Spørgsmål: Kan bestyrelsen forestille sig i det hele taget at arbejde lidt på at finde 
sponsorsamarbejder? 
Svar: Helt sikkert, men det er en svær og utaknemmelig opgave, som ofte bliver tilsidesat for mere 
presserende opgaver, og som vi i den grad mangler frivillige kræfter til at løse.  
  
Spørgsmål: Hvad er årsagen til at udgifterne til bogføring er steget så markant i dette regnskabsår? 
Svar: Det er Troels frivillige timer, som han i mange år har lagt i bl.a. bogføring, som i år er blevet til 
betalte timer i stedet. 
 
Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. Regnskabet ligger på hjemmesiden sammen 
med nærværende referat.  
 
 
4) Forelæggelse af bestyrelsens budget for kommende år til orientering.  
Formanden gennemgik budgettet for 2025-26, som ikke adskiller sig væsensforskelligt fra det 
seneste og må betegnes som konservativt og sparsommeligt. Igen - vi skal lige finde vores fødder i 
denne post-gældafviklingsvirkelighed.  
 
 
5) Fastsættelse af kontingent 
Der ændres ikke ved kontingentet.  
 
 
6) Behandling af indkomne forslag.  
Ingen forslag er indkommet, men bestyrelsen fremsatte et forslag til vedtægtsændring og 
-opdatering (se Bilag 1).  

Bestyrelsen ønsker at ændre fristen for afholdelse af den årlige, ordinære generalforsamling fra 31. 
august til 30. september, så det bliver lettere at færdiggøre regnskab inden generalforsamlingen. 
Desuden moderniseres flere forskellige arkaiske vendinger. 

Vedtægtsændringen blev enstemmigt vedtaget. Også fremover de til enhver tid gældende 
vedtægter findes på hjemmesiden: 
https://sbbk.dk/klub/stevnsgade-basketball/sider/vedtaegter--7222 
 

 

https://sbbk.dk/klub/stevnsgade-basketball/sider/vedtaegter--7222


7) Valg til bestyrelse:  
a. Valg af formand, lige år (Troels Schønemann ønsker at træde tilbage, formandspost hermed 
vakant). På dette sted i valghandlingen blev dagsordenen brudt, da der skulle tages afsked med 
den afgående formand, som fik blomster, vin, chokolade, flere blomster, bevingede ord og et 
langvarigt bifald for at have ført klubben godt igennem en svær periode. Bestyrelsen pegede 
herefter på Mikkel Hoffery (konstitueret bestyrelsesmedlem) som ny formand. Der var ingen andre 
kandidater. Mikkel blev herefter med stormende bifald valgt for i første omgang et enkelt år, da det 
ordinære valg til formand er i lige år. 

b. Valg af næstformand, ulige år (Anna Carmen Thomson, villig til genvalg). Heller ikke her var 
modkandidater, og Carmen blev genvalgt under almindelig jubel.  
 
c. Valg af kasserer, ulige år (Steffen Kampp, villig til genvalg). Endnu engang meldte ingen sig som 
modkandidat, hvorfor Steffen fik lov til at forblive kasserer endnu to år. 

d. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer, lige år (Loubna Tahri, Kasper Bech og Jakob Olrik, ikke på valg). 
 
e. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer, ulige år (Sam Metivier og Betty Tesfaye, villige til genvalg. 
Bestyrelsens konstituering af Mikkel Hoffery Nielsen skal bekræftes af generalforsamlingen.) Nu, 
hvor Mikkel var valgt som formand, var denne plads vakant. Gry Maria Sørensen stillede op som ny 
kandidat med et program om fastholdelse af børn og værdsættelse af unge trænere. Ingen andre 
kandidater stillede op. Både Sam, Betty og Gry blev herefter hhv. genvalgt og valgt til store 
klapsalver. 

f. Valg af to suppleanter for 1 år ad gangen (Mikkel Buhelt, villig til genvalg, samt én vakant plads.) 

Wickiy Majland stillede op til den vakante plads og blev valgt sammen med Mikkel Buhelt, der blev 
genvalgt in absentia. 

 
8) Valg af foreningsrevisor (Karl Jacobi Ekström, villig til genvalg og revisorsuppleant (vakant).  
Karl Jacobi Ekström blev genvalgt som foreningsrevisor. Troels Schønemann meldte sig som 
revisorsuppleant og blev valgt af en enstemmig generalforsamling. 
 

9) Eventuelt 

● Udnævnelse af æresmedlem. Peter Høiriis Nielsen, aktiv spiller på Stevnsgade Basketballs 
oldboyshold og medlem af klubben i +50 år blev udnævnt til Stevnsgades første 
æresmedlem i 11 år. Dette dog in absentia, da han havde andre planer end at lade sig hylde 
denne aften. Han var dog blevet hyldet personligt ved sin 80-års fødselsdag i maj, og han 
sendte en takketale på video. Bestyrelsens begrundelse for udnævnelsen kan findes blandt 
de øvrige dokumenter til generalforsamlingen. 
 

● Sponsorater. Affødt af diskussionen under regnskabsaflæggelsen, gjorde 
generalforsamlingen det klart, at man ønskede at bestyrelsen påtog sig ansvaret for at 



opdyrke små og større sponsorater, da disse ansås for at være lavthængende frugter. 
Bestyrelsen forklarede, at de naturligvis gentagne gange har nedsat arbejdsudvalg, lagt 
planer og arbejdet med dem, men når det kommer til stykket, ender det med at andre 
opgaver prioriteres højere set i lyset af det forventede magre udbytte af 
sponsoratanstrengelserne. Bestyrelsen mangler hænder til at løfte denne opgave, men 
Jacob Luc Christensen meldte sig til at give det et forhåbentligt vellykket skud.  
 

● Fastholdelse af de store børn. Det var et ønske om, at bestyrelsen arbejdede for 
fastholdelse af de større børn - ikke mindst hen over et efterskoleophold, og der blev spurgt 
til bestyrelsens strategier i den anledning. Bestyrelsen forsikrede om, at de tog denne 
problemstilling endog meget alvorligt og allerede arbejdede hårdt med fokus på netop 
denne målgruppe uden dog endnu at have knækket nødden (i lighed med stort set alle 
andre frivillige foreninger i landet). 

● Nemmere vej til at kunne hjælpe. Der blev talt om, at det kunne virke (for) svært at kunne 
få lov til at hjælpe til med konkrete opgaver, og at der derfor var ting, der faldt på på gulvet. 
Bestyrelsen var ret overrasket over synspunktet, eftersom alle hænder og hoveder i høj  
altid har været efterspurgt og velkomne, men tager kritikken til efterretning, for sådan skal 
det i sagens natur hverken være eller føles. En frivilligkoordinator i stil med den, andre 
klubber har, blev nævnt som en mulig specialopgave i sig selv.  

● Den gode velkomst. En udløber af emnet ovenfor var, at det som ny og måske 
basketballuvant forælder kunne virke ganske uoverskueligt, hvad der forventes af én af 
større og mindre frivillige indsatser omkring hold og kampafvikling. Denne følelse af panik 
ville måske kunne afhjælpes af udleveret skriftligt materiale, vejledning ved holdledere eller 
andet. Klubben har dog i forvejen en masse af denne karakter på hjemmesiden, men måske 
er det for meget, for dårligt eller for svært at finde. Bestyrelsen lovede at kigge på det i 
forbindelse med arbejdet med Den Gode Velkomst for både børn og voksne, som der skal 
arbejdes med i det kommende bestyrelsesår. 

Dirigenten takkede for ro og orden og kunne erklære generalforsamlingen for overstået. 

Førstkommende bestyrelsesmøde aftaltes til 9. december kl. 18.00 

 
 
 
 
 
Referent     Dirigent 
 
 
______________________________  __________________________________ 
 
Steffen Kampp     Mikkel Hellden-Hegelund  



Formandens beretning  
Sæsonen. 
Sæsonen 24/25 var på mange måder en sæson som alle andre. Klubben er vokset, 
og der bliver spillet en masse god basketball i Nørrebrohallen. Klubben er nu 67 år 
gammel, og tror man, det er tid til at trække sig tilbage, tager man fejl.  

Vores seje trænere. 
Det er hver sæson en kamp at rekruttere trænere, men vi er rigtig glade for dem vi 
har, og de udvikler sig til et stærkere team år for år. Alle bidrager, men specielt 
shout-out til Anemone Scheel, som af DBBF fik prisen som årets Geoff Kotila Årets 
Ungdomstræner 2024. Kæmpe tillykke - vi er vildt stolte og glade for hendes bidrag 
til klubben og medlemmerne. 

Mellemværende med kommunen. 
Efter at have kæmpet med gælden til kommunen i flere år, er det endelig lykkedes 
at betale det sidste afdrag. Det har været en sej kamp og mange har bidraget. Det 
har betydet afsavn for mange i klubben, men vi er stolte over, at i Stevnsgade der 
hersker ordentlighed og man står til ansvar for sit. 

Frivillighed i foreningen  
Rekruttering af frivillige er desværre en stigende udfordring, både til de store og de 
små opgaver i klubben. Derfor er vi tvunget til, som andre klubber i København, at 
aflønne folk til de sureste opgaver. Frivilligheden er dog stadig vores fundament, og 
alle bidrag er velkomne. Har du mod på at give en hjælpende hånd, så kontakt 
klubben direkte eller tag fat i et bestyrelsesmedlem. 

Tak til de frivillige for banko.  
Endnu en gang har banko-crewet ydet en imponerende indsats – både gennem 
støtten til Stevnsgades ungdomsspillere via Bankopuljen og ved det økonomiske 
bidrag til driften af hele ungdomsafdelingen. Bestyrelsen sender en stor og hjertelig 
tak til alle de frivillige, der gør banko muligt. 

Tak for denne gang. 
Efter syv år i bestyrelsen i næsten alle roller, er det tid for mig at takke af. Der er 
ikke mere på tanken, og yngre kræfter kan tage over. Heldigvis er vi næsten en 
fuld bestyrelse med mange kapaciteter, og bestyrelsen har fundet en stærk 
kandidat, som har fuld opbakning. 

Med ønsket om en god sæson  
Troels Schønemann 

 




